
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.101 14 de março de 2023 Página 65

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Empresa (3): CONFEITARIA COMPASUL LTDA, CNPJ N. 00.193.508/0001-53, vencedora dos itens: 14, 18, totali-
zando o contrato no valor de R$ 5.906,16 (cinco mil e novecentos e seis reais e dezesseis centavos).
AMAMBAI/MS, 13 de março de 2023.

Vanessa Borges Escobar
Presidente da UEx. do(a)Escola Estadual CEL. FELIPE DE BRUM

CPF N. 009.309.691-70

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL NATHÉRCIA POMPEO DOS SANTOS, por meio de seu(sua) Presi-
dente, ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o 
processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE do(a) ESCOLA ESTADUAL NATHÉRCIA POMPEO DOS SANTOS.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/024212/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 24 de março de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Ceará. Nº 2713, Bairro Guarani, Cep 79.321-230, CORUMBA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do(a) ESCOLA ESTA-
DUAL NATHÉRCIA POMPEO DOS SANTOS, situada à R. Ceará. Nº 2713, Bairro Guarani, Cep 79.321-230.
CORUMBA/MS, 13 de março de 2023.
 

DANIELA RORIZ VIEIRA
Presidente da UEx do(a) ESCOLA ESTADUAL NATHÉRCIA POMPEO DOS SANTOS

CPF N. 02427038105

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 004/2023
Processo N.: 29/090.404/2022.
Objeto: Serviços de reforma na EE. Antônio Coelho, localizada no Município de Nova Alvorada do Sul/MS.
Vencedora: GEOMETRA CONSTRUÇÕES LTDA – ME.
Valor Global: R$ 3.165.630,00 (três milhões, cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 13 de março de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

Retifica-se por ter constado incorreção no Publicado no Diário Oficial nº 11.097, de 09 de março de 
2023, PÁG. 149 
 
Extrato de Ordem de Contratação N° 007/CCONT/2023
Processo: 29/017.146/2023
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e AMV DISTRIBUIÇÃO, 
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Onde se lê: “Pregão Eletrônico n. 040/2021-SAD”
Leia-se: “Pregão Eletrônico n. 040/2022-SAD”

Secretaria de Estado de Saúde

PROCESSO N° 27/000.521/2023
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do item 
1, em favor da empresa CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. no 
valor de R$ 4.939,00 (quatro mil e novecentos e trinta e nove reais).
Nos termos do Inciso IV do artigo 24 da lei n° 8.666/93.
ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 13/03/2023
 
PROCESSO N° 27/000.917/2023
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do item 


